
ČMKU, ČMKJ - Klub chovatelů loveckých slídičů
ve spolupráci s AM ČR

pořádají

XXXI. MEMORIÁL MILENY ŠTĚRBOVÉ  -
MEZINÁRODNÍ KLUBOVÉ VŠESTRANNÉ 

ZKOUŠKY
LOVECKÝCH SLÍDIČŮ

 při splnění podmínek se zadáním osvědčení o čekatelství 
mezinárodního šampiona práce - CACIT, res. CACIT  
a zadáním osvědčení o čekatelství národního šampiona 

práce - CACT, res. CACT

ve dnech 6., 7., 8. 9. 2024

v honitbách
Městských lesů Hradec Králové



MILENA ŠTĚRBOVÁ

* 20. 7. 1896 Praha + 5. 5. 1964 Rakovník

První žena, která u nás propagovala použití loveckého španěla 
v myslivosti. Začala provozovat myslivost již jako mladé děvče 
a  záhy  pochopila,  že  lovecký  pes  je  zde  nepostradatelným 
pomocníkem.  Pracovala  řadu  let  jako  rozhodčí  z  výkonu 
a  exteriéru,  byla  všeobecně  uznávána  jako  objektivní 
posuzovatel  a  významný odborník,  napsala také první  českou 
příručku  o  loveckých  španělech.  Jako  nadšená  propagátorka 
loveckých  španělů  byla  jedním  z  iniciátorů  založení  klubu 
chovatelů  loveckých  španělů.  V  roce  1964  založil  KLUB 
CHOVATELŮ  LOVECKÝCH  ŠPANĚLŮ  V  ČESKÉ 
REPUBLICE  na  paměť  své  obětavé  zasloužilé 
spoluzakladatelky  mezinárodní  všestranné  zkoušky  loveckých 
slídičů, které nazval MEMORIÁL MILENY ŠTĚRBOVÉ.

MMŠ je vrcholnou mezinárodní  soutěží  loveckých slídičů.  Je 
organizován  pravidelně  každé  dva  roky  střídavě  v  Čechách 
a na Moravě.



Organizační výbor:

Ředitel zkoušek: Lukáš Hýsek
Správce zkoušek: Ing. Jakub Forman
Pověřená osoba, ekonom, kontaktní osoba: 
                           Mgr. Marcela Smetanová Velebová 
                         (vycvikarkchls@seznam.cz, +420 605 461 986)
Vedoucí skupin (pole, les, voda): 
                                           pracovníci Městských lesů HK
Sbor rozhodčích deleguje ČMKJ Praha
Vrchní rozhodčí: Ing. Jan Horyna

Střediskem zkoušek je Mazurova chalupa: 
GPS: 50.1613997N, 15.9229344E

Ubytování  v Kempu Stříbrný rybník: 
GPS: 50°12'11.91"N 15°53'39.98"E

mailto:vycvikarkchls@seznam.cz


Program:

Pátek 6. září 2024
15.00 – 18.00 Příjezd do lokality zkoušek, ubytování
18.15 - 19.15 Prezence účastníků, přejímka (Mazurova chalupa)
18.15 - 19.15 Porada rozhodčích (Mazurova chalupa)
19.30 Slavnostní zahájení, losování (Mazurova chalupa)

Sobota 7. září 2024
7.30 Prezentace účastníků MMŠ (Mazurova chalupa)
7.30 – 8.00 Porada rozhodčích (Mazurova chalupa) 
8.30 Slavnostní nástup  (Mazurova chalupa) 
9.00 – 17.00 Odjezd po skupinách do honitby, plnění disciplín 

prvního dne zkoušek
19.00 Společenský večer účastníků a pořadatelů MMŠ 

(Kemp Stříbrný rybník) 

Neděle 8. září 2024
6.30 – 7.45 Snídaně
8.00 Zahájení a odjezd do honitby k plnění disciplín

druhého dne zkoušek (Mazurova chalupa) 
cca v 17.00 Vyhlášení výsledků, předání cen a zakončení MMŠ 

(Mazurova chalupa) 

(Časy se mohou mírně pozměnit)



Ustanovení o zkušebních disciplínách MKVZ
MKVZ se zkouší dle soutěžního řádu ČMKJ pro retrievery a lovecké 
slídiče vydaného 1. 1. 2015, dle všestranných zkoušek loveckých slídičů 
– dle statutu MMŠ.
Nejlepší  jedinec,  který  docílí  I.  ceny  dle  soutěžního  řádu 
pro všestranné zkoušky slídičů, může obdržet osvědčení o čekatelství 
mezinárodního  šampiona  práce  CACIT,  druhý  v celkovém  pořadí 
při splnění stejných podmínek může obdržet res. CACIT.

Dále  vždy první  dva jedinci  v pořadí  každého plemene,  získají  –  li 
I.  cenu dle zkušebního řádu pro všestranné zkoušky slídičů, mohou 
obdržet osvědčení o čekatelství  národního šampiona práce CACT a 
res.CACT.

Všeobecná ustanovení a pokyny

Po dohodě s pořadateli se zkoušek účastní maximálně 24 psů.
20 účastníků z ČR a 4 místa jsou rezervována pro zahraniční 

účastníky. V případě zvýšeného zájmu o účast na MMŠ výcvikář 
požádá o tabulky psů a bude se vycházet z celkového součtu bodů 

získaných na zkouškách (PZ, BZ, LZ, SVP, VZ). Pokud psi absolvovali 
některé zkoušky vícekrát, započítávají se absolvované zkoušky pouze 

jedny s nejvyšším počtem bodů. Přihlédne se také na obsazenost 
plemen. Zahraniční účastníci startují v pořadí došlých přihlášek. 

Seznam účastníků bude uzavřen a zveřejněn minimálně měsíc předem.

 
Vůdce psa musí mít u sebe průkaz původu psa, veterinární průkaz, 
soutěžní řád a pomůcky pro vedení psa na všestranných zkouškách. 
Vůdce musí být myslivecky ustrojen, se zbraní a brokovými náboji 

a musí mít u sebe platný zbrojní průkaz, lovecký lístek, průkaz zbraně 
a členský průkaz ČMMJ nebo jiné potvrzení o pojištění. Vůdce, který 

lovecký lístek nevlastní si zajistí střelce, popř. mu bude přidělen 
pořadateli za úhradu 200,- Kč. Není-li v těchto propozicích uvedeno 

jinak, řídí se průběh zkoušek příslušnými platnými předpisy, 
vydanými ČMKJ a předpisy souvisejícími. Pořadatel neručí za škody 

způsobené psem ani za ztrátu psa.



Přihlášky, uzávěrka, účastnický poplatek:
Online přihláška i platba na www.kchls.cz – zkoušky – top slídič.
Účastnický poplatek: 3 800,- Kč nebo po slevě 50 %  1900,- Kč členové 
KCHLS  +  340,- za sobotní a nedělní oběd – to je v ceně přihlášky. 
Na místě se bude vybírat poplatek za zvěř a propůjčení honitby 400,- 
Kč. A mohou se doplatit snídaně, večeře a stravování pro doprovod. 

Ubytování:
Ubytování  si  zajišťují  účastníci  individuálně,  pokud  je  zájem  o 
společné ubytování v Kempu, místa jsou rezervovaná – stačí zavolat: 
605 461 986 (prosím do 20.8.2024)
Ubytování pro rozhodčí - zajištěno pořadatelem.

Stravování:
Občerstvení  bude  zajištěno  po  celou  dobu  konání  zkoušek 
v prostorách probíhajících zkoušek.

Doprava: 
Dopravu v průběhu zkoušek si zajišťuje každý individuálně.

Veterinární podmínky:
Vůdce musí prokázat, že pes má platné očkování proti vzteklině. 
Ke zkouškám nebudou připuštěny háravé feny a psi nemocní! 

http://www.kchls.cz/


K uskutečnění  a  zdárnému  průběhu  tohoto  ročníku  vděčíme 
Městským  lesům  Hradec  Králové  a  všem  dalším  partnerům  a 
sponzorům.  Bez  tohoto  jejich  vstřícného  projevu  k myslivecké 
kynologii  by nebylo možné akci  uspořádat.  Pořadatelé  děkují  touto 
cestou všem za podporu.

Na hojnou účast chovatelů loveckých slídičů a příznivců myslivecké 
kynologie se těší pořadatelé!

Za pořadatele:

Ing. Jaroslav Šarman Mgr. Marcela Smetanová 
Velebová

   Lukáš Hýsek

předseda KCHLS výcvikář KCHLS ředitel zkoušek

Účastí  na  akci  (zkouškách/výstavách)  Klubu  chovatelů  loveckých  slídičů,  z.  s.  dáváte 
souhlas s pořizováním fotografií a videozáznamů Vaší osoby.
Dále souhlasíte s užitím pořízených fotografií či videozáznamů, ať už v podobě hmotné či 
digitalizované pro veškeré propagační materiály klubu, jak v tištěné, tak v elektronické 
podobě (např. webové stránky, Facebook, tiskoviny). 
Rovněž  souhlasíte  s tím,  aby  klub  poskytl  licenční  oprávnění  k užití  fotografií  či 
videozáznamů případným třetím osobám, a to zejména pro účely vytvoření reklamních a 
marketingových materiálů klubu. 
Souhlasíte s tím, že fotografie či videozáznam může být změněn, použit jako součást díla 
souborného nebo může být použita pouze jeho část. 

Poděkování:



Přehled dosavadních vítězů Memoriálu Mileny Štěrbové
R

o
čn

ík

Rok Jméno vítěze
Plemeno 
- pohlavíVůdce C

e
n

a

I. 1964 Baron z Kbelnice AC - pes
J. Bahník, CZ, 

Třebechovice pod Orebem II.
II. 1966 Baret v. Klabauterhof AC - fena B. Redohl, D, Bad Oldesloe II.
III. 1968 Epos z Vamberecka ASS - pes B. Uhlíř, CZ, Vyškov I.
IV. 1970 Inka Kredochov AC - pes E. Kvídera, CZ, Dobřany I.
V. 1972 Elmar z Hrubé vody ASS - pes Ing. E. Kočí, CZ, Kroměříž I.
VI. 1974 Galan z Jeskyňky AC - pes M. Horáček, CZ, Krnov I.
VII. 1976 Alma z Martenu AC - pes M. Brnovjak, CZ, Oldřichovice I.
VIII. 1978 Boris v. Frankenweg AC - pes A. Míšek, CZ, Ostrov nad Ohří I.
IX. 1980 Zinka v. d. Blücherstrasse AC - fena B. Redohl, D, Bad Oldesloe I.
X. 1982 Peny z Jeskyňky AC - fena Ing. V. Kovář, CZ, Broumov I.
XI. 1984 Dux v. Grosshauer AC - pes V. Gohler, D , Erlenbach / M. I.
XII. 1986 Lucky Leicester of the Half House WSS - pes J. Fencl, CZ, Česká Bříza I.
XIII. 1988 Ela od Mysletína NK - fena Ing. S. Finďo, SK, Zvolen I.
XIV. 1990 Fred z Oseckých hájů NK - pes I. Petrbok, CZ, Kotopeky I.
XV. 1992 Brixa Hamilchov NK - fena A. Belant, CZ, Hodonín I.
XVI. 1994 Rolf od Petrboka AC - pes K. Zelenka, CZ, Kotopeky I.
XVII. 1996 Pegy z Hadí řeky NK - fena Mgr. J. Štrajt, CZ, Olomouc II.
XVIII. 1998 Bessy Jifex WSS - fena J. Fencl, CZ, Česká Bříza II.
XIX. 2000 Cita Jifex WSS - fena J. Fencl, CZ, Česká Bříza I.
XX. 2002 Finn Seyles WSS - pes JUDr. B. Hotař, CZ, Svitavy I.
XXI. 2004 Iris z Březnického Balkánu AC - fena Mgr. R. Edrová, CZ, Kutná Hora I.
XXII. 2006 Dar z Malé Kamenné AC - pes M. Petráň, CZ, Březnice I.
XXIII. 2008 Car Semilský háj NK - pes M. Nosek, CZ, Smrčí I.
XXIV. 2010 Bastian od Kamenné báby ASS - pes V. Orlovský, CZ, Veletiny II.
XXV. 2012 Aura z Březkých pahorků NK - fena P. Šilhan, CZ, Lipová I.
XXVI. 2014 Alfalex Justin Enjoy The World ASS - pes P. Golinovská, CZ, Ústí nad Labem I.
XXVII. 2016 Adéla z Březnického Balkánu AC - fena Ing. Jaroslav Šarman, Držková I.
XXVIII. 2018 Charlie z Šilhanova chovu NK - pes Petr Šilhan, CZ, Lipová I.
XXIX. 2020 Iris z Šilhanova chovu NK - fena Petr Šilhan, CZ, Lipová I.
XXX. 2022 Grace Axally NK - fena Bc. Alena Bártlová, CZ, Praha I.

XXXI. 2024 ? ? ? ?


	ČMKU, ČMKJ - Klub chovatelů loveckých slídičů
	Pátek 6. září 2024
	Sobota 7. září 2024
	Neděle 8. září 2024
	6.30 – 7.45
	Snídaně
	8.00
	Zahájení a odjezd do honitby k plnění disciplín
	druhého dne zkoušek (Mazurova chalupa)
	cca v 17.00
	Ustanovení o zkušebních disciplínách MKVZ


